
  

KIELCE

M
A

T
E

R
IA

Ł
 S

P
O

N
S

O
R

O
W

A
N

YPRZYSZŁOŚĆ Z METALU

FO
T.

:  
M

AT
ER

IA
ŁY

 P
RA

SO
W

E

S zacuje się, iż w samym mieście zatrudnienie w prze-
myśle maszynowym, metalowym i motoryzacyjnym 
wynosi ponad 12 tys. osób. Są to w większości do-
świadczeni pracownicy, łatwo wchodzący w nowe 

technologie niezbędne do pracy w specjalistycznym środowisku. 
Ta kadra jest też systematycznie wspierana i uzupełniana przez 
lokalny system kształcenia. Jedną z najważniejszych inwestycji 
w Kielcach w kontekście obecnych i przyszłych pracowników 
dla branży maszynowej jest Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego CK Technik. Ten nowoczesny ośrodek, urucho-
miony w 2019 roku, został wyposażony w sprzęt i urządzenia do 
praktycznej nauki zawodu w ścisłej współpracy z lokalnymi fi r-
mami branży przetwórstwa metalu (WW Tech, KH Kipper) i z glo-
balnymi koncernami, jak Mercedes-Benz Nobile Motors Kielce. 
Spośród fi rm, które zaprojektowały lub zakupiły park maszynowy 
do Centrum w celu praktycznej nauki zawodu, są m.in. NSK Be-
arings, japoński koncern produkujący łożyska toczne oraz Aebi 
Schmidt Polska, producent pojazdów lotniskowych i zimowego 
utrzymania dróg. Z kolei kadra wyższego szczebla kieleckich 
zakładów to przede wszystkim absolwenci Politechniki Święto-
krzyskiej, znakomicie przygotowani pod kątem kwalifi kacji, na co 
zgodnie wskazują lokalni pracodawcy. 

TEN POTENCJAŁ, WIDOCZNY NA KAŻDYM KROKU W 
DZIELNICACH PRZEMYSŁOWYCH KIELC, przekłada się na 
zainteresowanie kapitału zagranicznego miastem i wojewódz-
twem. W mieście zainwestowali Japończycy z grupy kapitałowej 
NSK Bearing Europe tworząc na bazie dawnych zakładów Iskra 

fi rmę zatrudniającą obecnie blisko 2 tys. pracowników. W dziel-
nicy po historycznych zakładach SHL rozwijają się fi rmy włoskie, 
w tym MA Polska S.A.  Natomiast w Kieleckim Parku Technolo-
gicznym dominują fi rmy z kapitałem niemieckim, zajmujące się 
precyzyjnym spawalnictwem, odlewnictwem, a także produkcją 
armatury przemysłowej. Są to m.in. Schwarz Technology, Che-
mar Armatura, Pro Plastica. Co ciekawe, w czasach PRL działały 
na tych terenach konglomeraty zatrudniające nawet 10 tys. osób 
w jednym zakładzie… 

NA TYM KAPITALE W LATACH 90. UBIEGŁEGO WIEKU WY-
ROSŁO TAKŻE WIELE FIRM POLSKICH,  specjalizujących 
się w produkcji zaawansowanych urządzeń dla różnych gałęzi 
przemysłu, jak ISKRA Centrum Narzędzi Specjalnych czy Cen-
trum Produkcyjne Pneumatyki PREMA. Świetnie, podobnie jak 
w całym kraju, rozwija się branża motoryzacyjna, szczególnie zaś 
produkcja samochodów specjalistycznych. W Kielcach istnieją 2 
renomowane zakłady produkujące samochody ratownictwa po-
żarowego i kolejne 2 fi rmy oferujące specjalistyczne zabudowy 
samochodów ciężarowych: cysterny, przyczepy, wywrotki. W 
regionie zaś działają fi rmy zajmujące się kataforezą, cynkowa-
niem, odlewnictwem, obróbką metalu. Doskonale radzą sobie 
producenci i projektanci wielkogabarytowej infrastruktury dro-
gowej, przemysłowej i biurowej, m.in. Mostostal Kielce i Exbud 
Konstrukcje. 

KIELCE MOGĄ WIĘC ŚMIAŁO KONKUROWAĆ O MIANO 
CENTRUM POLSKIEJ BRANŻY METOLOWEJ, biorąc pod 
uwagę potencjał gospodarczy funkcjonujących tu fi rm, wiedzę, 
doświadczone środowisko specjalistów, ukierunkowane struk-
tury kształcenia zawodowego, technicznego i inżynieryjnego. 
Właśnie te aspekty są kluczowe w rozmowach z inwestorami 
- potwierdzają pracownicy Centrum Obsługi Inwestora Urzędu 
Miasta Kielce. Nie bez znaczenia jest także wysoka jakość życia, 
łatwo dostępna infrastruktura do uprawiania sportów i bogactwo 
terenów zielonych. Tak zorganizowane miasto daje mieszkań-
com możliwość realizacji ważniejszego aspektu funkcjonowania 
w codziennym życiu: zapewnienia work-life balance, połączenia 
spokoju z realizacją planów rodzinnych, własnych ambicji zawo-
dowych i osobistych pasji.  

Kielce to stolica województwa świętokrzyskiego, ale także serce polskiej obróbki metalu. Zarówno w mieście, jak i w regionie  
działa wiele fi rm zajmujących się nowoczesnym odlewnictwem, przetwórstwem metalu, automatyką i hydrauliką przemysłową. 
Historia obecnych tu zakładów sięga niejednokrotnie czasów powojennych, ale wcześniej również działały tu fi rmy związane 

ze Staropolskim Okręgiem Przemysłowym. Ich przykładem jest Kielecka Fabryka Pomp Białogon. 
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